
MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING 
EN CULTUUR 

Bestuur voor Kunst en Letteren 

MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE 
ET DE LA CULTURE 

Administration des Arts 
Lettres 

~::r 
et des 

A/II/~K/ML/Brt 49 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN, 

. 
'. 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931, 
op het behoud van monumenten en 
landschappen; 

Gelet op het advies van de Besten
Qige Deputatie van de Provinciale 
Raad van Brabant in haar beraadslaging 
van 31 oktober 1965; 

Gelet op het advies van de Konink
lijke Commissie voor ~onumenten en 
Landschappen, gegeven op 29 novem
ber 1963; 

09 de voordracht van Onze Nunister 
van Cultuur, Adjunct voor Nationale 
Opvoeding en op in Raad overlegd 
advies van Onze Ministers, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ: 

Artikel 1.- Wordt gerangschikt, als 
monument~ om reden van zijn histo
rische en artistieke waarde, overeen
komstig de bepalingen van artikel 1 
der wet van 7 augustus IS3I : de 
Janseniustoren te Leuven, bekend ten 
kadaster : stad Leuven, 4e afdeling, 
~tikel 4622, sektie D, nr. 687, 75 c~ 
eigendom van de V.Z.W.D. Filles de 
~ie, Institut Paridaens, Pater 
Damiaanplein, 9, te Leuven. 

. 1. 

BAUDOUIN 
ROl DES BELG ES, 

Alous, présenls el à venir, Salut. 

Vu la loi du 7 .août I931 sur la con' 
servation des monuments et des site 

Vu l'avis donné par la Députation 
permanente du Conseil provincial du 
Brabant dans sa délibération du 
31 octobre 1963; 

Vu l' avis donné par la Commis sion 
royale des.Monuments et des Sites 
le 29 novembre 1965; 

Sur la proposition de Notre Minis
tre de la Culture, Adjoint à l'Edu
cation nationale et de l'avis de 
Nos Ministres qui en ont délibéré 
en Conseil, 

NOUS AVONS ARRETE ET A?~TONS : 

Artiele ler.- Est classée, comme 
monumen"b, en raison de sa valeur h: 

torique et artistique, conformémen" 
aux disposi tions cLe 1 [a;:'"bicle ler 
de la loi du 7 août 1931: la Tour 
Jansénius à Louvain, connue au cad, 
"bre : ville de LOllvain, 4e divisio: 
article 4622, section D, n° 687, 
75 ca, propriété de l'A.S.B.L. 
Filles de iviarie, Institut Paridaen 
Pater Damiaanplein, 9, à Louvain • 



Artikel 2.- Onze Minister van Cul
tuur, Adjunct voor Nationale Op
voeding is belast met de uitvoering 
van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, de 29.5.I964 • 

2.-

Article 2.~ Notre Ministre de 11 
Culture, Adjoint à l'Education 
nationale est chargé de l'exécu· 
tion du présent arrêté. 

.( 
Donné à Bruxelles, Ie 29.5.I964 

~-~--7 

VAl"'f KONINGSViEGE : 
De Minister van Cultuur, Adjunct voor 
Nationale Opvoeding, 

P..:\.R LE ROI : 
Le ÏllIinistre de la Culture, Adja:iJ:J 
à l'Education nationale, 


